
Fondazione
Scuola
Beni Attività Cultupcdi

OGGETTO: DETERMINA - Servizio di supporto tecnico di assistenza audio - video e luci per la realizzazione
di una video lezione per un corso online on demand da erogare a docenti della scuola secondaria di secondo
grado nell'ambito del progetto "UNESCO New Generation" -CIG B26902305B

La Responsabile di Area Supporto all' Innovazione,

VISTO lo Statuto della Fondazione;

VISTO il Decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo n. 369 del 31 luglio 2020, con il
quale l'arch. Maria Alessandra Vittorini è stata nominata Direttore della Fondazione Scuola dei beni e delle
attività culturali con decorrenza dal 1° settembre 2020;

VISTO il Regolamento di Organizzazione approvato con determina del Direttore rep. 35/2024 del 15/02/2024;

VISTA la delega conferita con procura rilasciata dal Direttore legale rappresentante con atto a rogito del notaio
Carlo Cervasi Repertorio n. 24066 Raccolta n. 14330;

VISTO il Budget annuale della Fondazione per il 2024;

VISTO il Protocollo d'Intesa del 22 settembre 2022 "UNESCO New Generation" tra la Fondazione, il Segretariato
Generale del Ministero della cultura, il Ministero dell'lstruzione e la RAI-Radiotelevisione Italia, con la finalità
di promuovere iniziative di formazione a distanza destinate ai docenti della scuola secondaria di secondo grado
e aventi come argomento l'educazione alla cittadinanza e alla partecipazione nell'ambito della tutela,
valorizzazione e salvaguardia del patrimonio materiale e immateriale;

VISTO l'Accordo Attuativo del Protocollo d'lntesa "UNESCO New Generation" tra il Ministero della cultura e la
Fondazione Scuola dei beni e delle attività culturali sottoscritto in data 07/12/2022;

CONSIDERATO che, nell'ambito dell'attuazione del progetto "UNESCO New Generation", è prevista l'erogazione
di un corso online on demand destinato ai docenti di scuola secondaria composto da una video lezione che si
registrerà il 15 luglio p.v. presso l'Istituto Alberghiero di Assisi;

PRESO ATTO della necessità di affidare ad un operatore economico specializzato il servizio di supporto tecnico
di assistenza audio - video e luci e produzione video per la realizzazione della video lezione suddetta;

CONSIDERATO congrua il preventivo pervenuto in data 01/07/2024 dal fornitore Jacopo Scarponi con sede
operativa ad Assisi, in grado di garantire anche un servizio di pronto intervento celere e sicuro in loco, in caso
di imprevisti per il servizio richiesto, per un importo complessivo di € 1.550 oltre IVA ove previsto, in linea con
analoghi servizi precedentemente affidati all'interno del progetto "UNESCO New Generation";

VISTO l'articolo 50, comma l, lettera b) del d.lgs. n. 36/2023 che prevede l'affidamento diretto di servizi e
forniture di importo inferiore a € 140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici;

VISTO il Regolamento recante Procedure e processi per l'acquisto e l'affidamento di lavori, servizi e forniture e
per la relativa esecuzione adottato dalla Fondazione con Determina rep. 139 del l?, / 06/1013;

DATO ATTO che, come e previsto dall'art. 52 del d.lgs. 36/2023, l'operatore economico ha attestato tramite
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione di cui agli artt. 94 e 95
dello stesso decreto;

DATO ATTO altresì che la Fondazione si riserva la facoltà di provvedere alla verifica circa la veridicità delle
dichiarazioni rese dagli operatori economici secondo quanto previsto dal "Regolamento per la determinazione

Fondazione Scuola dei beni e delle attività culturali
Sede legale: via del Collegio Romano, 27- 00186 ROMA
Sede operativa: c/o Biblioteca Nazionale Centrale di Roma viale Castro Pretorio, 105- 00185 ROMA
T+39 06 978582261 e-mail: info@fondazìonescuolapatrìmonio.it
PEC: scuoladeipatrimonio@pec.it | www.fondazionescuolapatnmonio.it
C.F. 97900380581 l

FSBAC.REPERTORIO.Determine.N.173/2024



Fondazioiie
Scuola
Beni Attività Culturali

dei criteri di effettuazione dei controlli a campione sul possesso dei requisiti in relazione agli affidamenti diretti
di forniture e servizi fino alla soglia dei 40.000 euro come previsto dall'art. 52 del Codice", adottato con
Determina Rep. n. 312/2023 del 20 dicembre 2023;

ESEGUITI gli opportuni controlli di regolarità;

VERIFICATA la copertura finanziaria;

DETERMINA

di affidare all'operatore Jacopo Scarponi con sede operativa in Assisi, Via Sandro Pertini n. 5- P. IVA
03054690544 il servizio di supporto tecnico audio - video e luci per la realizzazione di una video lezione
che compone un corso online on demand da erogare a docenti della scuota secondaria di secondo grado
nell'ambito del progetto Unesco New Generation per un importo complessivo pari a € 1.550,00 oltre IVA
ove previsto;

di individuare quale Responsabile dell'esecuzione del contratto la dott.ssa Francesca Neri, Responsabile di
Area Supporto all' Innovazione della Fondazione;

svolge le funzioni ed i compiti di responsabile unico di progetto la dott.ssa Valentina Paldino, Ufficio acquisti
della Fondazione;

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale della Fondazione.

Roma, 10/07/2024

VISTO
l Segretario amministrativo
dott.ssa Flavia Masseti

JM^ÌÌ/ÌM^
La Responsabile di Area Supporto all'lnnovazione

^^dotLssa Francesca Neri

Fondazione Scuola dei beni e delle attività culturali

Sede legale: via del Collegio Romano, 27- 00186 ROMA
Sede operativa: c/o Biblioteca Nazionale Centrale di Roma viale Castro Pretorio, 105- 00185 ROMA
T+39 06 978582261 e-maìl: ìnfo@fondazionescuolapatrìmonio.it
PEC: scuoladelpatrìmonio(a)pec.lt | www.fondazìonescuolapatrimonio.it
C.F. 97900380581 2

FSBAC.REPERTORIO.Determine.N.173/2024


